[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1262 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a utilização das antigas salas do posto de saúde do CAIC do São João para ampliar o número de salas de aula do Ensino Fundamental ll.

JUSTIFICATIVA

A população do São João cresceu muito nos últimos anos e, consequentemente, a procura por vagas nas escolas também.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2017.

	 Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de Setembro de 2017
)